
Smlouva o dílo                                                                                                    Strana 1  (Celkem 8)
DIAMO, s. p. – TopGis, s.r.o.                                          č. sml. objednatele: D500/26000/00011/21/00
                                                                                        č. sml. zhotovitele:  21006
                                                                                        profilové číslo ZŘ:   P20V00185228

SMLOUVA  O DÍLO

Termografické letecké snímkování odvalů Ema, Hedvika a
Heřmanice 2021

uzavřená dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
mezi těmito smluvními stranami:

1. Objednatelem

Obchodní firma: DIAMO, státní podnik
Sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zastoupený: Ing. Petrem Křížem, Ph.D., vedoucím odštěpného závodu ODRA
Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA

Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
                                 Zapsaný u Krajského soudu v Ostravě oddíl A X, vložka 642
Pověřený jednáním: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
IČO: 00002739
DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „objednatel“)

a

2. Zhotovitelem

Obchodní firma:       TopGis, s.r.o.
Sídlo: Svatopetrská 35/7, Komárov, 617 00 Brno
                                Zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 63741
Zastoupena:            Drahomírou Zedníčkovou, výkonnou ředitelkou,
                                zastoupena na základě plné moci ze dne 17.1.2019
IČO: 29182263
DIČ: CZ29182263, plátce DPH
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „zhotovitel“)

(dále společně objednatel a zhotovitel jako „smluvní strany“)



Smlouva o dílo                                                                                                    Strana 2  (Celkem 8)
DIAMO, s. p. – TopGis, s.r.o.                                          č. sml. objednatele: D500/26000/00011/21/00
                                                                                        č. sml. zhotovitele:  21006
                                                                                        profilové číslo ZŘ:   P20V00185228

Článek I.
Předmět plnění a místo plnění

    CZ-CPA : 74.20.24    CPV: 71332000-4
1. Předmětem plnění je provedení díla „Termografické letecké snímkování odvalů Ema,

Hedvika a Heřmanice“, které spočívá v termografickém pilotním leteckém snímkování
(dále také „letecké snímkování“) termicky aktivních úložišť těžebního odpadu (dále jen
„odvaly“) a zpracování termografických map v měřítku 1:2000 fotogrammetrickým
postupem. Letecké snímkování a zpracování termografických map bude po dobu
účinnosti smlouvy probíhat v termínech dle článku II. odst. 1. a 2.

2. Místo plnění:
A) odval Ema, obec Ostrava (k.ú. Slezská Ostrava)
B) odval Heřmanice, obec Ostrava (k.ú. Hrušov, k.ú. Heřmanice) a obec Bohumín (k.ú.
Vrbice nad Odrou)
C) odval Hedvika, obec Ostrava  (k.ú. Radvanice a k.ú. Michálkovice) a obec Petřvald
(k.ú. Petřvald u Karviné).
Místo plnění je plošně vymezeno v technických podmínkách, které tvoří nedílnou součást
této smlouvy (příl. č. 4) a v mapových přílohách, které jsou nedílnou součástí této
smlouvy (příl. č. 1 až č. 3).

3. Rozsah předmětu smlouvy  je blíže specifikován v technických podmínkách, které jsou
příl. č. 4 této smlouvy. Účelem smlouvy je zajištění dokumentace stavu termických aktivit
na předmětných odvalech ve stanoveném období.

4. Objednatel má právo rozsah díla omezit nebo rozšířit zejména v závislosti na výši
finančních prostředků přidělených ze státního rozpočtu a zhotovitel se zavazuje v tomto
případě jeho požadavky respektovat.

5. Zhotovitel je oprávněn provést část díla pod svým osobním vedením, pokud předem
oznámí objednateli subjekt poddodavatele a předmět poddodávky.

Článek II.
Doba plnění, způsob převzetí předmětu smlouvy

1. Práce na provedení předmětu smlouvy vymezeného v čl. I. této smlouvy budou zahájeny
po účinnosti smlouvy a dílo jako celek bude provedeno do 16. 4. 2021.

2. Dílčí termíny:
a) vlastní fyzické snímkování bude provedeno do 31. 3. 2021,
b) veškeré činnosti dle příl. č. 4 budou provedeny do  16. 4. 2021.
Práce budou ukončeny předávacím (resp. přejímajícím) protokolem zpracovaným
objednatelem. Případný předávací protokol dle standardu zhotovitele je přípustný, avšak
nenahrazuje přejímající protokol objednatele.

3. Zhotovitel se zavazuje písemně oznámit (dostatečná je elektronická korespondence)
objednateli vlastní letecký nálet za účelem snímkování, a to minimálně jeden pracovní
den předem. V případě snímkování v nepracovní den bude toto oznámeno telefonicky.
Zahájení vlastního fyzického náletu nahlásí objednatel na centrální řídicí dispečink
objednatele.   Podrobněji bude způsob oznámení stanoven v zápisu o předání pracoviště
dle čl. V. této smlouvy.



Smlouva o dílo                                                                                                    Strana 3  (Celkem 8)
DIAMO, s. p. – TopGis, s.r.o.                                          č. sml. objednatele: D500/26000/00011/21/00
                                                                                        č. sml. zhotovitele:  21006
                                                                                        profilové číslo ZŘ:   P20V00185228
4. Nedokončenou práci nebo její část není objednatel povinen převzít. Objednatel rovněž

není povinen práci převzít, pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky.
5. Objednatel není oprávněn odmítnout převzít práci pro závady, jejichž původ je

v podkladech, které sám předal. Zhotovitel je však povinen za úplatu tyto vady odstranit
v dohodnutém termínu. Toto ustanovení neplatí, jestliže zhotovitel při předání věci věděl,
nebo o vadách podkladů vědět mohl a měl a na tyto neupozornil, nebo pokud zhotovitel
sám poskytl nesprávné údaje, na jejichž základě byly zpracovány objednatelem
podklady.

6. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo nebo jeho část podepsáním předávacího
protokolu.

7. O předání a převzetí provedených prací sepíší smluvní strany předávací protokol.
V tomto protokolu bude uvedeno zejména:

a. hodnocení prací (díla), zejména jejich kvality,
b. prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá,
c. soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich bezplatnému

odstranění a způsob odstranění
8. Nedojde-li k dohodě, uvedou se v zápisu stanoviska obou stran.

Článek III.
Cena plnění

1. Cena za předmět smlouvy je stanovena na základě dohody obou smluvních stran
v nepřekročitelné výši bez DPH 237 000,- CZK  (slovy:  dvě stě třicet sedm tisíc korun
českých). Výše a sazba DPH bude stanovena dle platné legislativy ke dni zdanitelného
plnění.

2. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná mimo DPH, vycházející
z nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla, a to i po
případném prodloužení termínu dokončení realizace díla.

3. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené
s realizací jednotlivých částí předmětu plnění a předmětu plnění jako celku. Součástí
ceny díla jsou i práce a dodávky, které v této smlouvě výslovně uvedené nejsou a
zhotovitel jakožto odborník o nich věděl nebo vědět mohl a měl.

4. Celková cena díla obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen
vstupních nákladů, a to až do ukončení díla. Na cenu díla nemá vliv ani zcela
mimořádná nepředvídatelná okolnost, která dokončení díla podstatně ztěžuje.

Článek IV.
Platební podmínky

1. Úhrada ceny díla bude realizována po řádném provedení prací na základě daňového
dokladu a to bezhotovostním převodním příkazem na účet zhotovitele. Splatnost je
dohodnuta na 30 dnů od data doručení daňového dokladu.

2. Daňový doklad bude doručen do sídla objednatele nebo na e-mail:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx nejpozději do 8. kalendářního dne měsíce následujícího po
měsíci, ve kterém proběhlo zdanitelné plnění.

3. Daňový doklad bude vystaven vždy jako součtový pro všechny odvaly dohromady,
s rozpisem ceny na každý odval samostatně.



Smlouva o dílo                                                                                                    Strana 4  (Celkem 8)
DIAMO, s. p. – TopGis, s.r.o.                                          č. sml. objednatele: D500/26000/00011/21/00
                                                                                        č. sml. zhotovitele:  21006
                                                                                        profilové číslo ZŘ:   P20V00185228
4. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti zákona o dani z přidané hodnoty

v platném znění a obchodní listiny dle občanského zákoníku v platném znění a dále
bude obsahovat:

 číslo smlouvy zhotovitele i objednatele
 rozsah a předmět plnění včetně CPV, CZ-CPA
 předávací protokol (podepsaný oběma stranami včetně soupisu provedených

prací) dle čl. II. odst. 2
 rozpis ceny
 DIČ obou partnerů, základ daně, sazbu daně

      Daňový doklad bude vystaven:

 se zdanitelným plněním ke dni předání a převzetí konečného plnění
5. Neobsahuje-li daňový doklad dohodnuté náležitosti dle článku IV. odst. 4  této smlouvy,

vyhrazuje si objednatel právo daňový doklad do data splatnosti vrátit. Nová lhůta
splatnosti je stanovena na 30 dnů ode dne převzetí opraveného daňového dokladu
objednatelem.

6. V případě, že zhotovitel ukončí registraci daně z přidané hodnoty, neprodleně tuto
skutečnost oznámí objednateli a mezi smluvními stranami bude uzavřen dodatek ke
smlouvě (platí pro plátce DPH).

7. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu § 106a zák.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty zhotovitel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si
objednatel právo zaplatit zhotoviteli za předmět smlouvy částku poníženou o DPH.
Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci
daně zhotovitele. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele (a
zaplacení "zbytku" ceny zhotoviteli) se považuje za splnění závazku objednatele uhradit
sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

8.  Zhotovitel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu v úvodní
části této smlouvy je číslem účtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem
umožňujícím dálkový přístup, a že v okamžiku splatnosti ceny za předmět plnění
nedojde ke změně čísla tohoto účtu. Pokud zhotovitel provede změnu čísla účtu u svého
správce daně pro účely zveřejnění, je povinen tuto skutečnost neprodleně a před
splatností ceny za předmět plnění dle této smlouvy písemně oznámit objednateli a na
tento účet uhradí objednatel předmět plnění. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že jeho číslo
bankovního účtu uvedené u jeho subjektu v úvodní části této smlouvy, případně jiné
číslo účtu nahlášené písemně zhotovitelem objednateli, je účet vedený poskytovatelem
platebních služeb v tuzemsku. V případě, že v okamžiku splatnosti ceny za předmět
plnění této smlouvy bude správcem daně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový
přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedené v této smlouvě, nebo číslo účtu
dodatečně písemně oznámené zhotovitelem objednateli a celková výše úhrady za
předmět plnění překračuje částku uvedenou v § 109 odst. 2 písm. c) zák. č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit zhotoviteli za
předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel
oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení částky ve výši daně
na účet správce daně zhotovitele (a zaplacení "zbytku" ceny zhotoviteli) se považuje za
splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.



Smlouva o dílo                                                                                                    Strana 5  (Celkem 8)
DIAMO, s. p. – TopGis, s.r.o.                                          č. sml. objednatele: D500/26000/00011/21/00
                                                                                        č. sml. zhotovitele:  21006
                                                                                        profilové číslo ZŘ:   P20V00185228

Článek V.
Součinnost objednatele

1. Objednatel zabezpečí:
 předání pracoviště. Vzhledem k charakteru pracoviště (pouze letový prostor)

sepíší smluvní strany zápis, jehož obsahem bude potvrzení rozsahu
požadovaných prací dle této smlouvy. Zápis bude oboustranně podepsán.

 součástí zápisu o předání pracoviště bude:
 dojednání způsobu hlášení zahájení a ukončení prací na pracovišti (pouze

letové dny),
 dojednání způsobu předání potřebné dokumentace ve vlastnictví objednatele

pro dodržení podmínek dle Příl. č. 4.

 Článek VI.
Součinnost zhotovitele

1. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce při realizaci díla. Při své činnosti se řídí obecně
závaznými předpisy, předpisy týkající se leteckého provozu (zejména zákonem č.
49/1997 Sb., o civilním letectví, v platném znění) a případných rozhodnutí správních
orgánů.

2. Dojde-li ke vzniku mimořádné události v průběhu zhotovování předmětu smlouvy,
zavazuje se zhotovitel bez zbytečného odkladu oznámit tuto událost na dispečink
objednatele – tel. č. xxxxxxxxxxxxxx. Mimořádnou událostí se rozumí zejména
poškození, nebo vážné ohrožení majetku objednatele, zhotovitele i třetích osob, včetně
příslušných složek životního prostředí, poškození zdraví, požár na zařízení zhotovitele.

3. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škody
způsobené svou provozní činností (dále jen „pojistná smlouva“) s ročním pojistným
plněním ve výši alespoň 5 000 000,- Kč (slovy: pět milionu korun českých) a tuto bude
udržovat po dobu provádění díla v platnosti. Uzavření platné účinné pojistné smlouvy je
zhotovitel povinen na požádání oprávněné osoby objednatele bez zbytečného odkladu
prokázat.

Článek VII.
Oprávněné osoby

1. Za objednatele jsou oprávněni jednat:
 ve věcech smluvních:

              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
               tel. xxxxxxxxxxxxxxxx

 ve věcech technických včetně kontroly provádění prací, převzetí díla, odsouhlasováni
faktur:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxx
                        tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx     e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
                        tel. xxxxxxxxxxxxxxx
                        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx
                        tel. xxxxxxxxxxxxxxxx

                        a osoby k této činnosti písemně pověřené objednatelem



Smlouva o dílo                                                                                                    Strana 6  (Celkem 8)
DIAMO, s. p. – TopGis, s.r.o.                                          č. sml. objednatele: D500/26000/00011/21/00
                                                                                        č. sml. zhotovitele:  21006
                                                                                        profilové číslo ZŘ:   P20V00185228
 ve věcech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxx
                        tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

                       a osoby k této činnosti písemně pověřené objednatelem

2. Za zhotovitele jsou oprávněni jednat:
 bez omezení rozsahu:

     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxx,
     e-mail:xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

 ve věcech technických (včetně vedení díla, provádění dozoru zhotovitele, předání díla,
přejímání závazků vyplývajících z přejímacího řízení, přijímání uplatňovaných práv
z odpovědnosti za vady a nedodělky):

     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxx,
     e-mail:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

     a osoby k této činnosti písemně pověřené zhotovitelem

 ve věcech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci:
     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxxx,
     e-mail:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Článek VIII.
Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel bude s prodlením konečného termínu pro provedení díla, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z  ceny díla za předmět
plnění, uvedené v článku III. odst. 1., za každý den prodlení.

2. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na uplatnění náhrady škody ze strany objednatele.
3. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka zhotovitele vůči objednateli, je zhotovitel

oprávněn tuto pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze se
souhlasem objednatele. V případě porušení tohoto ustanovení je dohodnuta smluvní
pokuta ve výši 10% z předmětné pohledávky ve prospěch objednatele.

4. V případě nesplnění povinnosti hlášení fyzického náletu na centrální řídicí dispečink
dle čl. II. odst. 3 uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- CZK za
každý takový případ.

Článek IX.
Práva z vadného plnění

1. Provedená práce má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této
smlouvě. Vadami se rozumí i nedodělky a použití nesprávné technologie.

2. Práva objednatele z vad díla budou uplatněna:
 při přejímce, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí nebo kdy je měl zjistit

při vynaložení odborné péče při prohlídce,
 bez zbytečného odkladu později poté, kdy mohly být zjištěny při vynaložení

odborné péče.



Smlouva o dílo                                                                                                    Strana 7  (Celkem 8)
DIAMO, s. p. – TopGis, s.r.o.                                          č. sml. objednatele: D500/26000/00011/21/00
                                                                                        č. sml. zhotovitele:  21006
                                                                                        profilové číslo ZŘ:   P20V00185228
3. Vady a nedodělky, zjištěné při přejímce nebo později, je zhotovitel povinen odstranit do

15 dnů ode dne písemného oznámení objednatelem, nedojde-li po projednání k dohodě
o jiném termínu, a to i v případech, kdy neuznává, že za vadu odpovídá. Pokud tak
v tomto termínu neprovede, má objednatel bez ztráty záruk právo zadat odstranění vad
jiné firmě, či provést odstranění vad svépomocí a zhotovitel je povinen tyto náklady
neprodleně uhradit. Pokud zhotovitel prokáže, že za vady neodpovídá, budou mu
vynaložené náklady proplaceny zpětně objednatelem.

4. V případě, že zhotovitel odstraňuje vady a nedodělky díla, je povinen provedenou opravu
objednateli předat. Pro postup předání platí obdobně ustanovení čl. II.

5. Případná práva z odpovědnosti za vady a nedodělky uplatní objednatel na adrese
uvedené na úvodní straně této smlouvy.

Článek X.
Zvláštní ustanovení

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.
Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení
smlouvy v tomto bodě nedopustila.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

3. Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné a udělují
svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Zhotovitel bere na vědomí, že
tato smlouva včetně případných dodatků bude objednatelem zveřejněna v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jakékoliv osobní údaje uvedené v této smlouvě
použijí pouze za účelem plnění smlouvy a v souladu s nařízením Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

5. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení
práv a závazků musí být písemná, jinak je neplatná. Objednatel nebo zhotovitel mají
právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních povinností
zakotvených v této smlouvě druhou smluvní stranou anebo v  případě stanovených
občanským zákoníkem. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho
doručení druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení
doručeno třetí den od jeho odeslání. Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní
strany porušení těchto smluvních závazků:
a) prodlení zhotovitele s dílčím etapovým termínem nebo s konečným termínem pro

provedení díla o více než 14 dnů,
b) prohlášení úpadku na zhotovitele, nebo jeho vstup do likvidace,
c) prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu o více než 14 dnů ačkoliv byl na

tuto skutečnost písemně upozorněn



Smlouva o dílo                                                                                                    Strana 8  (Celkem 8)
DIAMO, s. p. – TopGis, s.r.o.                                          č. sml. objednatele: D500/26000/00011/21/00
                                                                                        č. sml. zhotovitele:  21006
                                                                                        profilové číslo ZŘ:   P20V00185228

V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování dosud
provedených prací na díle.

6. Objednatel je oprávněn rovněž odstoupit od této smlouvy bude – li u zhotovitele či v jeho
dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně
uznávaným etickým a morálním standardům.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Na právní vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použijí
příslušná ustanovení občanského zákoníku.

2. Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z  ní vyplývající se řídí právním
řádem České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory
rozhodovat věcně a místně příslušný soud v České republice.

3. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití
obchodních zvyklostí v souvislosti s touto smlouvou.

4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě vzestupně
číslovaného dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení.

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, že je srozumitelná a určitá, že
je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně
nevýhodných podmínek, na důkaz čeho připojují své vlastnoruční podpisy.

7. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami,
účinnost smlouvy nastává dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

      Článek XII.
                                                            Seznam příloh
Přílohy:
Příloha č. 1 -  Odval Ema                        1 list  (mapa mimo měřítko)
Příloha č. 2 -  Odval Heřmanice              1 list  (mapa mimo měřítko)
Příloha č. 3 -  Odval Hedvika                  1 list  (mapa mimo měřítko)
Příloha č. 4 – Technické podmínky         2 listy

Za objednatele:                                       Za zhotovitele:
V Ostravě dne:                   V Brně dne:

………………………………                                         …………………………………
Ing. Petr Kříž, Ph.D.                                                    Drahomíra Zedníčková
vedoucí odštěpného závodu ODRA                            výkonná ředitelka


